2077

L I T U R G I C I .

2078

artifici penicillo, auroque magnificus est *Ceremoniale*, seu *Pontificale Romanum* scriptum in usum cuiusdam Ecclesiae in *Gallia*, cuius Insigne: Claves duae aureae connexae sursum erectae in area caerulea cum lemmate *Donum Dei*, quod Insigne passim repetitur. Dixi in *Gallia*; nam et ratio folia numerandi v. g. IIIIXX. pro LXXX. gallica est, et Umbella fol. 254. Arae impendens caerulea liliis aureis confita, et in *Litanii SS.* fol. 19. p. 2. praeter *Hilarium*, *Martialem*, *Guillermum* &c. invocantur etiam S. *Privatus* et S. *Fredaldus* Episcopi *Mimatenses* seu *Gabalitani*, unde credibile est, Codicem ad hanc Ecclesiam (gall. *Mende*) pertinuisse. Distribuitur ille porro in III. *Partes*. Prima de Sacramentis *Ordinem Baptismi*, *Confirmationis*, faciendi *Psalmistam*, *Clericum*, *Hostiarium* &c. usque ad *Presbyterum* docet et quidem per quinque tempora, videlicet: *Sabbato in Jejunii quatuor temporum post Inuocauit me. Sabbato post Letare iberusalem. In vigilia pasche. In ieunijs quatuor temporum sabbato primo post penthecosten. Sabbato in ieunijs quatuor temporum post exaltacionem sancte crucis. Sequitur de examinacione ordinacione et consecratione episcopi. Ordo romanus ad romanum pontificem ordinandum. De monacho uel alio religioso faciendo. De professione nouiorum, confirmatione et benedictione regularis abbatis et abbatisse, virginum et vidue. Ordo ad benedicendum et coronandum Imper-*

*ratorem, Imperatricem, Regem, Reginam, benedicendum Principem siue Comitem palatinum, et novum Militem. Itaque satis observata serie *Pontificalis* moderni, ut docet collatio. Nihil tamen in hoc de Pontifice Rom. et Imperatore, a quo etiam *Rubricae Nostrae* non raro abludunt. Ita fol. 119. notant, quasdam Ecclesias non facere *Scrutinium serotinum* Episcopi consecrandi, nec Ecclesiam Rom. de eo curare. Item fol. 122. Ecclesiam Rom. propter ordinationes Episcoporum nunquam mutare officium diei; alias vero plures dicere Missam de Spiritu sancto, vel aliam, quae adtextitur. Item fol. 129. p. 2. post traditionem Libri Evangeliorum legitur: *Et mox in quibusdam ecclesijs consecrator aperit librum euangeliorum inter manus consecrati. et videt pronosticum de quo non est curandum. Et plura hujusmodi. Pars Secunda a fol. 181. agit de Benedictionibus, de consecratione Ecclesie, Altaris, etiam portatilis, benedictione cimiterij, reconciliatione ejusdem et Ecclesie, de consecrandis seu benedicendis sacris vasis, vestimentis, crucibus, Imaginibus, baptisteriis, campanis, quae etiam Signa vocantur, ceterisque, quae P. II. novi *Pontificalis* pariter habentur, exceptis benedictionibus Muneris, quod in Ecclesia offertur, Panis ibidem uel festo ascensionis vel pentechostes distribuendi, carnium, casei, laetis et mellis, uvarum, novorum fructuum, cilicij, baculi et pere seu scarpelle (Escar-**